
Montering av ringar

Farbar väg 
Kontrollera farbar väg. Fordonen kan ibland väga 60 ton 
och ha höjden 4,5 m.

Mottagandet
I samband med lossning skall ringarna kontrolleras
och avvikelser noteras på fraktsedel innan leveransen 
godkänns. Kontrollen skall även omfatta att varan 
överensstämmer med beställning. Kontroller att gummiringen
är av rätt typ och dimension.

Upplag
Annordna tillräckligt upplag. Ringarna skall förvaras på ett plant
underlag på träreglar, så att fogytor även i fortsättningen är rena.

Montering 
Gummiring Montera gummiringen på ringens spets 

och utjämna spänningen i längstled genom
att lyfta i fogpackningen på några ställen.
Gummiringen skall ligga an mot 
stoppklacken (se bild).

Maskin och
Lyft Lyftverktygen kopplas exempelvis till gräv- eller lastmaskinen med

tillräcklig lyftkapacitet och räckvidd. Kran använd på dom större
dimensionerna inte bara för lyftkapaciteten utan även för att klara 
precisionen bättre. Verktygen som kommer till fabrik, besiktas årligen 
av ÅF Kontroll enligt AFS 2006:4 (se kontrollmärke). Dessutom utför 
Dahlgrens cementgjuteri en egen besiktning inför varje leverans.
Efter mottagande ansvarar användaren för att verktygen uppfyller 
erfoderliga säkerhetskrav och utför en egenkontroll.

Varning

Vistas på ett säkert avstånd och stå inte under hängande lass. 
Montering 
Lyft Om ursparingen skall rengöras är det inte tillåtet att slå på kulankaret.

Koppla universalhuvudet i kulankaret och tryck ner huvudets läpp mot 
betongytan. Tvinga aldrig universahuvudet
på kulankaret. När mer än en kättingpart
används skall läppen vara riktad mot
lyftcentrat.
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Montering
Lyft alltid produkten i samtliga kulankare. 
Var noga med att jämn lastfördelning
erhålles i alla lyft punkter. Se till att 
kättingarnas längd är tillräcklig så att 
vinkeln mellan parterna inte blir större än 60°.
Fogning sker genom brunnsdelens egen tyngd,
centrera och låt muffen glida över packningen.

Brunnsdelarna fogas samman så att de får 
betongkontakt längst den utvändiga klacken.
Kontrollera att inget gruskorn eller annat
gör anläggningsytan ojämn innan fognig. 

Varning
Ringen fogar på en sida och hamnar snett. 
Lyft om ringen och centrera på
nytt. Vid stora diametrar på ringarna, krävs 
större noggrannhet och man kan måsta foga om 
ringen som hamnar fel. Om
problemet kvarstår skall leverantören 
kontaktas 0910-770280. 
Tryck inte med skopan för då kan muffen spricka. 

Varning
Ringarna är provad för att klara 5 meters vattentryck, Om det finns 
risk att fogen utsättes för mer än 4 meters vattentryck, bör man 
använda ytterligare tätning. Samma sak gäller för anborrningstätning. 
Kontakta leverantören för att få ett förslag på lösning.

Varning
Uppgrävning och återfyllnad måste utföras lika runt hela brunnen.
Ringarna är inte dimensionerade för ett ensidigt tryck från ett håll.

Varning  
Kringfyllnad får utföras med kringfyllnadsmassor med stenstorlek på
max 100 mm inte större. Större sten kan skada ringen.

Varning 
Ibland kan det krävas att monteringen följer en montagelinjen som
då är målad på ringen som ett sträck. Inlopp och utlopp skall normalt 
ha en märkning.

Varning 
Personalen skall ha yrkeskunskap och följer övriga gällande krav och 
bestämmelser.

Övrigt
För ytterligare information kan ni läsa vår  broschyr Arbetsutförande
som finns på vår hemsida www.dahlgrenscement.se. 


